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O‘QUVCHILARDA MILLIY 
VA UMUMMADANIY 
KOMPETENSIYANI 
RIVOJLANTIRISHDA 
MAQOLLARDAN 
FOYDALANISH BO ‘YICHA 
MANBAALLAR TAHLILI
Boltayeva Barno
Jizzax davlat pedagogika universiteti
Boshlang’ich ta’lim nazariyasi va amaliyoti kafedrasi dotsenti,
f.f.d. (PhD)

Eliboyeva Surayyo Abdukarim qizi
Taʼlim va tarbiya nazariyasi va metodikasi
(boshlangʻich taʼlim) mutaxassisligi
2-kurs magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalashda 
xalq og‘zaki ijodining, xususan maqollarning o‘rni va ahamiyati keng yoritilgan. Turli mualliflarning ilmiy maqolalari, mono-
grafiya va bitiruv malakaviy ishlaridan olingan tahlillar orqali kompetensiyaviy yondashuv, o‘quvchilarda tayanch kompe-
tensiyalarni shakllantirish, ona tili ta’limi samaradorligini oshirish masalalari ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, maqollarning 
tarbiyaviy, estetik va ma’naviy ahamiyati, ularning bolalarda mustaqil fikrlash, nutqiy kompetensiya, ijtimoiy-madaniy 
kompetensiyalarni rivojlantirishdagi o‘rni asoslab berilgan. Tadqiqotda xalq pedagogikasining zamonaviy ta’limdagi o‘rni, 
maqollardan foydalanish metodlari hamda o‘quvchilarda milliylik ruhini shakllantirish yo‘llari tahlil etilgan.

Kalit so‘zlar: maqol, xalq og‘zaki ijodi, boshlang‘ich ta’lim, tayanch kompetensiya, milliy va umuminsoniy qadriyatlar, 
tarbiya.
Abstract: The article explores the role and importance of proverbs in fostering national and universal values among 
primary school students. Through the analysis of scientific articles, monographs, and research works, it highlights the 
development of key competencies, independent thinking, speech culture, and socio-cultural skills of learners. The study 
also emphasizes the educational, aesthetic, and spiritual significance of proverbs, as well as their application in modern 
education and folk pedagogy.

Key words: proverbs, folklore, primary education, key competence, national and universal values, upbringing.
Аннотация: В статье подробно рассматривается роль и значение пословиц в воспитании учащихся начальных 
классов в духе национальных и общечеловеческих ценностей. На основе анализа научных статей, монографий 
и исследовательских работ показано формирование ключевых компетенций, развитие самостоятельного мыш-
ления, речевой культуры и социально-культурных навыков школьников. Также подчёркивается воспитательное, 
эстетическое и духовное значение пословиц, их использование в образовательном процессе и народной педаго-
гике.

Ключевые слова: пословицы, устное народное творчество, начальное образование, ключевая компетенция, 
национальные и общечеловеческие ценности, воспитание.
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KIRISH
Zamonaviy ta’limda “kompetensiyaviylik” va “kompetensiya” eng ko‘p takrorlanayotgan jumlalardan 

hisoblanadi. Bu tushuncha o‘quvchilarning olgan bilim, egallagan ko ‘nikma va malakalarini real hayotda to‘g‘ri 
qo‘llay olish qobiliyatidir. “Kompetensiya” atamasini birinchi marotaba tilshunoslik sohasida qo‘llangan, uni 
Noam Chomsky (asli amerikalik bo ‘lgan tilshunos, 1965-yil) fanga olib kirgan. Chomskiy mashhur risolasida, 
ya’ni “Aspects of the Theory of Syntax” (1965)1 da “lingvistik kompetensiya” atamasini kiritgan. Unga ko‘ra, til 
sohibi o‘z ona tilining grammatik tuzilishini faqat ichki tomondan biladi va bu bilish esa uning kompetensiyasi, 
ya’niki, tildan kerakli o‘rinda va maqsadli qo‘llay olishidir.

Shundan so‘ng, bu tushuncha lingvistikadan pedagogika, psixologiya, boshqaruv, falsafa va sotsiologiya 
kabi sohalarda ham qo ‘llanila boshlandi. O‘quv jarayoniga esa “kompetensiya”ni kirib kelishida quyidagi 
pedagog olimlar muhim o‘rin tutadi:

D. McClelland (1973) – “Testing for competence rather than intelligence”2 nomli risolasida ta’lim oluvchini 
biliminigina emas, olgan bilimlarini hayotiy jarayonlarda qo‘llay olishini ham inobatga olish kerakligini aytib 
o‘tgan. 

R. White (1959)3 – ilk bora “competence” atamasini shaxsning amaliy jarayondagi harakatini ifodalovchi 
psixologik jihat sifatida tasvirlagan.

“Kompetensiya” atamasi yurtimiz ta’limiga XXI asrda turli chet el ta’lim dasturlari orqali olib kelindi. 
Bu atamani yurtimiz ta’lim tizimida qo‘llagan olim va pedagoglar sifatida N.Sayidahmedov4, O.Tolipov va 
Sh.Shodmonov5, M.Qodirov6, M.Usmonboyev7 va boshqalarni ta’kidlab o‘tsak bo‘ladi. Ushbu olimlar kompe-
tensiyani “Insonning olgan bilimlarini va ko‘nikma, malakalarini hayotida qo‘llay olishi” deya ta’riflashgan. Yangi 
O‘zbekistonda, yangilanayotgan ta’limimizda “kompetensiya” tushunchasi qayta va qayta takrorlanmoqda. 
Avvalroq o‘quvchilarimiz faqatgina nazariy ta’lim bilan chegaralanib qolgan bo‘lishsa, hozirgi shiddat bilan 
rivojlanayotgan zamonamizda har tomonlama tayyor, nafaqat nazariy bilimlar, balki, amaliy ko‘nikmalarga ega 
yoshlar zarurati tug‘ilgan. Shu sababli ta’limimizga kompetensiya tushunchasi kirib kelgan.

ADABIYOTLAR TAHLILI  VA METODLAR
Zamonaviy ta’limda ham turli pedagog va olimlar kompetensiya tushunchasi va turlari haqida o‘z maqo-

lalarida fikr yuritishgan. Shulardan, Z.Nasimov8, S. Xaydarova (monografiya)9 va F. Ilmurodova10 kabi o‘zbek 
pedagoglarimiz o‘z maqola va monografiyalarida nafaqat kompetensiya tushunchasi haqida fikr yuritishgan, 
balki, zamonaviy ta’limda kompetensiyaviylikning ahamiyati, kompetensiyaviylik orqali ta’limni rivojlantiruvchi 
usul va metodlar, rivojlangan davlatlar va milliy ta’limimizda kompetensiyaviylikning ahamiyati, joriy etilayotgan 
davlat dasturlari, strategiyalar hamda dasturlarni tarkibiga ham qamrab olgan.

Har qanday ta’limning poydevori hisoblangan boshlang‘ich ta’limda ham o‘quvchilarda kompetensi-
yaviylikni shakllantirish borasida ko‘plab ilmiy izlanishlar olib borishganini ko‘ramiz. Bularga M.Ikromovaning 
“Boshlangʻich sinflarda kompetensiya tushunchasining mohiyati”11 nomli maqolasini misol sifatida keltirishimiz 
mumkin. Maqolaning asosiy mazmuni boshlangʻich ta’limda kompetensiyaviy yondashuvning ahamiyati haqida 
bo‘lib, shuningdek, tayanch kompetensiya, nutqiy kompetensiya, lingvistik kompetensiya va morfologik kompe-
tensiya kabi kompetensiyaning turlari, ularning oʻzaro ichi turlari va kompetensiyalarning boshlang‘ich ta’limdagi 
ahamiyati haqida ham tushuncha berilgan. S.O‘rozboyev12, Sh.Ismatova va Yu.Ismatova13, M.A.Kosimova14, 

1	 Chomsky N. Aspects of the Theory of Syntax. – Cambridge, MA: MIT Press, 1965.
2	 McClelland D. C. Testing for Competence Rather than for Intelligence. - American Psychologist. – 1973. – Vol. 28(1). – P. 1–14.
3	 White R. W. Motivation reconsidered: The concept of competence. -Psychological Review. – 1959. – Vol. 66(5). – P. 297–333.
4	 Sayidahmedov N. Ta’limda innovatsion texnologiyalar va pedagogik kompetensiya. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2019.
5	 Tolipov O., Shodmonov Sh. Pedagogik texnologiyalar va pedagogik mahorat. – Toshkent: TDPU, 2017.
6	 Qodirov M. Pedagogik kompetensiyalar tizimi va ularni shakllantirish yo‘llari. -Pedagogika va psixologiya jurnali. – 2021. – №3. – B. 

45–52.
7	 Usmonboyeva M. Kompetensiyaviy yondashuv asosida ta’lim jarayonini takomillashtirish. – Toshkent: Ilm Ziyo, 2020.
8	 Nasimova Z. Rivojlangan mamlakatlarda pedagogik kompetentligiga oid ilmiy yondashuvlar. Ta’lim va innovatsion tadqiqotlar, 2023, 

№9, 199–204.
9	 Haydarova S. Ta’lim mazmuni va uni kompetensiyaviy yondashuv asosida takomillashtirish. Monografiya. – Guliston: “Ziyo nashr-

matbaa” XK, 2022. – 96 b.
10	 Ilmurodova F. Kompetensiyaviy yondashuvga asoslangan ta’lim standartlarini joriy etish – zamonaviy ta’lim paradigmasi sifatida. 

Ta’lim va innovatsion tadqiqotlar, 2024, №10, 145–148-betlar.
11	 Ikromova M.V. Boshlang‘ich sinflarda kompetensiya tushunchasining mohiyati. – Экономика и социум, №4(107)-1, 2023.
12	 O‘rozboyev S. va boshq. Umumiy o‘rta ta’lim o‘quvchilarida tayanch kompetensiyalarni shakllantirishda integrativ yondashuvdan 

foydalanishning shart-sharoitlari. Multidisciplinary Scientific Journal, 2022, №7, 134–139.
13	 Ismatova Sh., Ismatova Yu. Kichik maktab yoshidagi bolalar tarbiyasida maqol va masalning o‘rni va ahamiyati. Boshlang‘ich ta’lim 

sifat va samaradorligini oshirish: strategiya, innovatsiya va ilg‘or tajribalar (xalqaro ilmiy-amaliy anjuman), Buxoro, 20.09.2021, 284–
285-betlar.

14	 Kosimova M. A. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tayanch kompetensiyalarini rivojlantirishda o‘qituvchi va o‘quvchi hamkorligining 
o‘ziga xos xususiyatlari. Ta’lim va innovatsion tadqiqotlar, 2023, №11, 178–181-betlar.
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G‘.Sayfullayev hamda D.Sattorova15, S.Shodmonova va X.Sobirova16, lar ham ilmiy maqolalarida aynan shu 
mavzuda fikr yuritishgan va ilmiy izlanishlarini kiritishgan.

O‘quvchi yoshlarda kompetensiyaviylikni oshirish uchun, avvalo, pedagogning o ‘zi ham yuksak mahorat va 
kompetensiyaviy bilimlarga ega bo ‘lishi lozim. M.Keldiyorova va Sh. Xonbabayev risolalari o‘qituvchi va bo‘lajak 
pedagoglarni o‘quvchilarda kompetensiyaviyligni, milliy va umummadaniy kompetensiya kabi turli kompetensi-
yalarni rivojlantirishga tayyorlashning pedagogik asoslari haqida. Xususan, Sh. Xonbabayev “Bo‘lajak o‘qituv
chilarni o‘quvchilarda milliy va umummadaniy kompetensiyalarni rivojlantirishga tayyorlashning pedagogik 
asoslari”17 deb nomlangan maqolasida o‘qituvchi uchun o‘z fuqarolik pozitsiyasini mustahkamlashi zarurligi va 
unga erishish uchun undan kuch-g‘ayrat, tirishqoqlik, aql-idrok, yangi texnologiyalar-u yangi metodlar, malaka
nigina emas, yana tayanch kompetensiya , ayniqsa, milliy va umummadaniy kompetensiyalarni o‘z faoliyatida 
qo‘llay olishi kerakligi haqida so‘z yuritgan. Aniq va lo‘nda qilib aytadigan bo‘lsak, maqola ijtimoiy-madaniy 
faollik va kompetentlikni shakllantirish, ma’naviy va badiiy qadriyatlarning tarixiy-falsafiy asoslari haqida.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda o‘quvchilarda milliy va umummadaniy kompetensiyani rivojlantirish jarayonida maqol-

lardan foydalanish samaradorligini aniqlash uchun ilmiy-tadqiqot metodologiyasi sifatida kompleks yondashuv 
qo‘llanildi. Ma’lumotlar asosan uch bosqichda to‘plandi: birinchidan, mavjud ilmiy va metodik manbalar, dars-
liklar, o‘qituvchilarning ish tajribalari hamda xalq og‘zaki ijodi namunalarining tahlili orqali nazariy ma’lumot
lar yig‘ildi. Ikkinchidan, empirik ma’lumotlar umumta’lim maktablarida o‘tkazilgan kuzatish, so‘rovnoma va 
suhbatlar orqali olindi. So‘rovnoma savollari o‘quvchilarning maqollar mazmunini tushunish darajasi, ularning 
kundalik hayotda va ta’lim jarayonida ishlatilish chastotasi hamda milliy qadriyatlarni anglashdagi roli haqida 
bo‘ldi. Suhbatlar o‘qituvchilar va tilshunos olimlar bilan o‘tkazilib, maqollarni o‘qitish metodikasi, ularning 
tarbiyaviy va madaniy ahamiyati yuzasidan ma’lumotlar olindi. Uchinchi bosqichda olingan ma’lumotlar tahlil 
qilinib, sifat va miqdoriy tahlil usullari uyg‘unlashtirildi. Statistik ma’lumotlar foizli nisbatlar, jadval va diagram-
malar orqali ko‘rsatildi, sifat tahlilida esa o‘quvchilar javoblari mazmuniy jihatdan kodlanib, asosiy tendensi-
yalar ajratib chiqildi. Ma’lumotlarni tahlil qilishda taqqoslash, umumlashtirish, tizimlashtirish hamda deduktiv 
va induktiv yondashuvlar qo‘llanildi. Natijada, maqollar o‘quvchilarning milliy o‘zlikni anglash, ma’naviy qadri-
yatlarga sodiqlik, madaniy muloqot ko‘nikmalarini shakllantirishdagi o‘rni va ta’siri aniqlanib, metodik tavsiyalar 
ishlab chiqildi. Shu tariqa, tadqiqot metodologiyasi nazariy tahlil, empirik kuzatuv va natijalarni tizimli tahlil qilish 
bosqichlari orqali kompleks yondashuvga asoslandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
K.Rajapova oʻzining “Tayanch kompetensiyalarni shakllantirish orqali ona tili darslarining samaradorligini 

oshirish”18 nomli maqolasida ona tili oʻquv dasturida belgilangan tayanch kompetensiyalarni ona tili darslarida 
shakllantirishning oʻqituvchi va oʻquvchi bilan bogʻliq muammolari toʻgʻrisidagi fikrlari bilan boʻlishgan va albatta 
ushbu muammolarni yechishga koʻmaklashadigan tavsiyalarni ham koʻrsatib oʻtgan. Maqolada “kompetensiya 
nima va uning turlari qaysilar?” savoliga javob, kompetensiyalarning voqe boʻlish shakllari va ona tili ta’limining 
yangi mazmuni ham keltirilgan. Muallif nutq kompetentligi va paralingvistik vositalarning paralelligini ajoyib va 
tushunarli tarzda tasvirlagani maqolaning alohida urgʻuga loyiq jihatidir.

Bu mavzuda nafaqat yurtimiz olimlari, balki, xalqaro miqyosidagi turli pedagog va olimlar o ‘z izlanishla-
rini olib borishgan. Xususan, MDH davlati olimlaridan M.V. Smirnova19 , Yu.Yu. Ribasova va F.L.Mazitova20 
lar o ‘z maqola va monografiyalarida yosh va bo‘lajak pedagoglarda umummadaniy kompetensiyalarning 
rivojlantish zarurligi va bu orqali o ‘sib kelayotgan yos avlodda kompetensiyaviylikni rivojlantirishning muhim 
bosqichiga yo ‘l qo ‘yishimiz xususida fikr yuritishgan. Ya’niki, Simirnova muallifligidagi “Umummadaniy kompe-
tentlik zamonaviy oliy ta’limning muhim natijalaridan biri sifatida” risolada bo ‘lajak pedagoglarning zamonaviy 

15	 Sayfullayev G‘, Sattorova D. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tayanch kompetensiyalarini rivojlantirish. ZENODO, 21.05.2022, 481–
482.

16	 Shodmonova S., Sobirova X. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tayanch kompetensiyalarni shakllantirish. Zamonaviy dunyoda innovat-
sion tadqiqotlar: nazariya va amaliyot (onlayn konferensiya materiallari), 451–453.

17	 Xonbabayev Sh. Bo‘lajak o‘qituvchilarni o‘quvchilarda milliy va umummadaniy kompetensiyalarni rivojlantirishga tayyorlashning pe
dagogik asoslari. – FarDU Ilmiy xabarlar (Scientific Journal of the Fergana State University), 2024, №4, 31–35-betlar.

18	 Rajapova K. Tayanch kompetensiyalarni shakllantirish orqali ona tili darslarining samaradorligini oshirish. – Proceedings of Interna-
tional Scientific Conference on Multidisciplinary Studies, Moskva, 11.10.2022, 219–222-betlar.

19	 Smirnova M.V. Umummadaniy kompetentlik zamonaviy oliy ta’limning muhim natijatlaridan biri sifatida.-Rossiya Transport Universi-
teti (Moskva).-2020.-B.383-386.

20	 Rybasova.YU.YU., Mazitova F.L. “Oliy ta’lim muassalarida bakalavrlarning umummadaniy tayyorgarligi”: monografiya.-Moskva: 
Direkt-Media, 2018.
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ta’limida umummadaniy kompetensiyalarning ustuvor rivojlanishi, unda ijodiy faoliyat mahsullaridan foydala-
nish, ayniqsa, sa’natning o‘rni va shu bilan birga psixologiya va falsafaning ahamiyati haqida ham so‘z yuritiladi.

Kompetensiyaviylikni rivojlantirishda ijodiy faoliyat mahsullaridan foydalanish bir mavzu bo ‘lsa, milliy olim-
larimiz esa kompetensiyaviylikni xalq og‘zaki ijodiga bog‘lab taraqqiy ettirish xususida ilmiy ishlarini taqdim 
etishgan. Bulardan birinchi bo‘lib, I.A. Djumayevning “Boshlang ‘ich sinf o‘quvchilarida hikmatlardan foydala-
nish orqali tayanch kompetensiyalarni shakllantirish”21 deb nomlanuvchi maqolasini misol qilib olsak bo‘ladi. 
Unda aynan boshlangʻich sinf oʻquvchilarini milliylik ruhida tarbiyalashda maqollarning muhim jihatlarini koʻr-
satib oʻtishgan. Buni yoritib berish uchun boshlangʻich sinf darsliklaridan foydalanishgan, ya’ni darslikdagi 
maqollar oʻrganilgan va xalq ogʻzaki ijodining bu turini ma’no-mazmununi ochib berish orqali oʻquvchilarga 
milliy qadriyatlarni singdirish yoʻllari yoritilgan. O‘zbek pedagog olim, olimalaridan F.Ibragimova, Z.Ismatova22, 
Sh.Ismatova va Yu.Ismatova23, D.B.Axmedova va D.Nuritdinova24 lar hamda X.G‘ulomova25 kabilar ham aynan 
shu ilmiy ishlarida maqollardan foydalanib kompetensiylikni rivojlantirishni tahlil etishgan.

Kompetensiyaviylikka murojaat qilar ekanmiz, milliy qadriyatlar va milliy kompetensiyani yoshlarda shakl
lantirishimizda xalq og‘zaki ijodiyotiga murojaat qilamiz. Xalq og ‘zaki ijodiyotimizning yuragi esa bu maqollar 
va hikmatli so‘zlar hisoblanadi. Ular dono xalqimizning asrlar davomida yig‘gan bilimlari samarasi desak also 
mubolag‘a bo ‘lmas. Aynan ilmiy ish, yoinki, kitobning markazini maqollar egallagan pedagog va olimlarimiz 
ham mavjud bo‘lib ular quyidagilar: Z.Vahobova26, N.Xotamova27, A.Axrorov28 M.Eshmurodova “Maqollar orqali 
o‘quvchilarda hayotiy kompetensiyalarni shakllantirish”29. K.M.Karamatova va H.S.Karamatovlar hammualli-
fidagi “Proverbs-maqollar-poslovitsi”30 nomli kitobda o‘zbek xalq maqollari o‘zbekcha, inglizcha va rus tilida 
berilgan bo‘lib, har bir maqolga o‘zbek tilida izoh ham keltirib o‘tilgan.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, yuqoridagi barcha olim va pedagoglarning barchasi yosh avlodimizning har 

tomonlama yetuk inson bo ‘lishi borasida izlanishlar olib borishgan va bu albatta ta’limimizning yanada yuqo-
rilashiga o ‘z hissasini qo ‘shmay qolmaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Chomsky N. Aspects of the Theory of Syntax. – Cambridge, Massachusetts: MIT Press, 1965.
2.	 Smirnova M. V. Obshchekul’turnaya kompetentnost’ kak osnova formirovaniya lichnosti bakalavra. – Moskva: Rossi-

yskiy universitet transporta, 2018.
3.	 Рыбасова Ю. Ю., Мазитова Ф. Л. Общекультурная подготовка бакалавров в вузе: монография. – Москва: 

Директ-Медиа, 2018. – 192 с.
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6.	 Mavlonova R., Qurbonova M. Pedagogika nazariyasi va amaliyoti. – Toshkent: O‘zbekiston, 2021.
7.	 Krotova E. A. Kompetentnostnyy podkhod v obrazovanii: teoriya i praktika. – Moskva: Akademiya, 2017.
8.	 Savelyeva T. V. Formirovanie kommunikativnoy kompetentsii studentov v obrazovatelnom protsesse. – Sankt-Peter-

burg: Nauka, 2020.
9.	 O‘rinboyeva S. Kompetensiyaviy yondashuv asosida o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini shakllantirish. – Toshkent: 

TDPU, 2021.
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11.	 Хуторской А. В. Ключевые компетенции как компонент личностно-ориентированной парадигмы образования. – 

Москва: Народное образование, 2002.

21	 https://library.ziyonet.uz/book/70703
22	 Ibragimova F., Ismatova Z.Boshlang ‘ich sinf o ‘quvchilarini milliylik ruhida tarbiyalashda maqollardan foydalanish.-Golden Brain, 

N_1(26), 2023, 155-158-bet.
23	 Ismatova Sh., Ismatova Yu. Kchik maktab yoshidagi bolalar tarbiyasidamaqol va masalning ahamiyati.- Boshlang ‘ich ta’lim sifat va 

samaradorligini oshirish: strategiya, innovatsiya va ilg‘or tajribalar (xalqaro ilmiy-amaliy anjuman), Buxoro, 20.09.2021, 284-285- betlar.
24	 Axmedova D.B., Nuritdinova D. Boshlangʻich sinflarda xalq maqollari va topishmoqlarini oʻrganishning metodologik asoslari, -PEDA-

GOGS International Research Journal, 04.2022, 653-658-bet
25	 G‘ulomova X. Boshlang‘ich sinf o‘qish darslarida maqollar estetikasi/Муғаллим ҳәм үзликсиз билимлендириў, 1.2021, N_1, 67-70-

bet.
26	 Eshqurbonova N. Xalq pedagogikasida vatanparvarlik tarbiyasi (maqollar va afsonalar misolida). -BMI, Qarshi. 2013. 62bet 
27	 Xotamova N. Maqollar -soʻz san’ati mahsuli, Kurs ishi. Andijon-2014.18 bet
28	 Axrorov A. Rost va yolg‘on so‘zlamoq haqida xalq maqollari sharhi ,-Samarqand davlat universiteti ilmiy axborotnomasi . 2019. N_4. 

57-59-bet.
29	 Eshmurodova MMaqollar orqali o‘quvchilarda hayotiy kompetensiyalarni shakllantirish. Ta’lim va amaliyot integratsiyasi. 25.06.2022. 

774-776- bet.
30	 Karomatova K. M., Karomatov H. S. Proverbs – Maqollar – Пословицы. Tuzuvchilar. – Toshkent: Mehnat, 2000. – 400 b. (Tit. varag‘i 

va matni ingliz, o‘zbek va rus tillarida).
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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